
 
 

             Boletim Extraordinário n° 17 de 27 de março de 2008. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
             

Boletim Interno 

Edição Extraordinária nº 17 
 

 



 
 

             Boletim Extraordinário n° 17 de 27 de março de 2008. 

             
 
            ENAP    Escola Nacional de Administração Pública 

    SAIS – Área 2-A 
    70610-900 – Brasília, DF 
    Tel.: (61) 3445 7000 

 
 
 
 
 

Paulo Bernardo Silva 

Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 
 
 

Helena Kerr do Amaral 

 Presidente  
 
 

Paula Montagner 

Diretora de Comunicação e Pesquisa 
 
 

Margaret Baroni 

Diretora de Desenvolvimento Gerencial 
 
 

Lino Gárcia Borges 

Diretor de Gestão Interna 
 
 

Paulo Sergio de Carvalho 

Diretor de Formação Profissional 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 

 



 
 

             Boletim Extraordinário n° 17 de 27 de março de 2008. 

ENAP Escola Nacional de Administração Pública 
 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº 31, DE 27 DE MARÇO DE 2008. 
 
 
 
 

A Presidente da Fundação Escola Nacional de Administração Pública – ENAP, 
no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto n° 5.149, de 22 de 
julho de 2004, publicado no DOU de 23/07/2004, e tendo em vista o disposto na Portaria nº 
283, de 22 de setembro de 2006, publicada no DOU de 25/09/2006, resolve: 
 

I - Constituir Comissão de Sindicância, composta pelos servidores ALBERTO 
RIBEIRO DOS SANTOS FILHO , matrícula SIAPE 0666805, ocupante do cargo de 
Procurador Federal e PAULA CRISTINA MORTARI DA COSTA , matrícula SIAPE 
1439849, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, para sob a Presidência do 
primeiro, apurar as responsabilidades sobre os fatos noticiados no Processo 
04600.001070/2008-32.  
  

II - A Comissão ora constituída terá o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão 
dos trabalhos. 

 
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 
 

HELENA KERR DO AMARAL 
Presidente 

 

 
 
 

   
Atos da Presidente  
 
 


